
210 ISSN 1677-7069 3 Nº 86, segunda-feira, 7 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018050700210

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2018

Concorrência 03/18. Dia 07/06/18 às 9h na Av. Pedro
Joaquim Machado s/n, Uibai/Ba, a reunião de recebimento e abertura
das documentações e propostas. Informações: 74 36491201,
licitacao@uibai.ba.org.br. Objeto: construção de escola 12 salas de
aula - com quadra coberta, padrão FNDE.

JORGE JUNIOR CARVALHO DA CRUZ
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2018

A Pregoeira do município de Urandi - BA, com fulcro nas
Leis n.º 10.520/2002 e N.º 8.666/93 e alterações posteriores, torna
público que está aberta, a seguinte Licitação: PP n.º 024/2018.
OBJETO - Prestação de serviços de fornecimento, gerenciamento e
operacionalização de profissionais da área de saúde, conforme
Edital. Data: 17/05/2018, às 09:00 horas. O Edital completo poderá
ser adquirido na Sede da Prefeitura, sito a Rua Sebastião Alves
Santana, 57, Centro.

Urandi - BA, 4 de maio de 2018.
IZABEL C. F. DE MATOS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 008/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 013/2018. PP - SRP N.º
008/2018. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE URANDI - BA.
CONTRATADAS: PEDREIRA AMORIM LTDA (LOTE 01),
SERMAC CONSTRUÇÕES LTDA-ME (LOTE 02), CARVALHO
& BRITO MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME
(LOTES 03, 09, 20 e 21), GUANAMBI COMERCIO VAREJISTA
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA (LOTES 04, 06, 08 e
18), L. RIBEIRO COMERCIAL LTDA - EPP (LOTES 07, 10, 19,
27 e 28), CLEONICE BALEEIRO MORAIS-ME (LOTES 05, 22 e
23), MARIA ANTUNES RAMOS (LOTES 11, 12, 13 e 16),
CONSTRULAJES LTDA-ME (LOTES 14, 15, 17, 25, 26 e 29), e
(LOTES 24 e 30) será revogado com fulcro no ART. 49 DA LEI
8666/93 por não ter havido nenhum licitante vencedor. OBJETO:
Formação de registro de preços com a finalidade de aquisição
futura e eventual de materiais de construção em geral, elétricos,
hidráulicos, madeiras, ferragens e ferramentas destinados à
manutenção dos serviços das Secretarias Municipais, sob o regime
de empreitada tipo menor preço global por lote. A Ata na íntegra
encontra-se disponível sitio www.urandi.ba.gov.br. VALOR
GLOBAL DA ATA: R$ 1.726.039,64. VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses. DATA DA ASSINATURA: 16/04/2018.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 022/2018. PP - SRP N.º
009/2018. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE URANDI - BA.
CONTRATADAS: JOSE ANTONIO DA SILVA ARAUJO - ME
(LOTES 01 E 20), BR TRATORES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA-
EPP (LOTES 07 E 09), COBARA AUTO PEÇAS E SERVIÇOS
LTDA-EPP (lotes 02,03,10,22 e 24), PAULO GONÇALVES DE
SOUZA URANDI-ME (LOTES 05,21,34 E 36), LUBRICOL-
COMERCIO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES E AUTO PEÇAS
LTDA-EPP (LOTES 04, 23 E 35),TRIMAG TRATORES
COMÉRCIO DE MÁQUINAS AGRICOLAS LTDA (lotes
06,12,25,29 E 31), MOLAS AUTO PEÇAS BRASIL LTDA (lotes
08,11,13,14,15,17,26 E 28), CLAUDIO GONÇALVES DE
SOUZA-EPP (LOTE 19), JUDILENE DIAS
SANTANA06247329598 (LOTES 27,30,32 E 33) e HELTON
GONÇALVES DE SOUZA-ME (LOTES 16 e 18). OBJETO:
formação de registro de preços com a finalidade de aquisição
futura e eventual com manutenção preventiva e corretiva de
veículos leves, leves utilitários, utilitários, pesados e máquinas
pesadas, incluindo reposição de peças, lubricantes, graxas, fluídos,
filtros e baterias destinados à frota de veículos e máquinas do
Município, sob o regime de empreitada tipo menor preço global
por lote. A Ata na íntegra encontra-se disponível sitio
www.urandi.ba.gov.br. VALOR GLOBAL DA ATA: R$
2.451.726,19. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. DATA DA
ASSINATURA: 02/04/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUÇUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

O Município de Uruçuca - Bahia torna pública a
realização de licitação Tomada de Preços nº 002/2018, empreitada
preço global, contratação de empresa especializada para a reforma
e ampliação do estádio municipal Antônio Ferreira; abertura
22/05/2018 às 09:00 horas. Edital disponível através do e-mail:
licitacaourucuca@gmail.com ou através dos telefones (73) 3239-
2307 no horário de 07:00h as 13:00h.

RAIMUNDA DOS S. COELHO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

LICITAÇÃO Nº.054/2018 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para
eventual contratação de empresa especializada para "LOCAÇÃO" DE
VEÍCULO (CAPACIDADE 04 PASSAGEIROS) PARA AS AÇÕES
DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL/PTS APF 040929731,
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA DO RESIDENCIAL
NOVA VALENÇA; APF 042130368 PROGRAMA MINHA CASA
MINHA VIDA DO RESIDENCIAL NOVA VIDA 1 E 2; 0233284-43
(FASE 1 - VIVER MELHOR NA BOLÍVIA); 0233285-59 (FASE 2-
VIVER MELHOR NA BOLÍVIA); 03011514-73 (FASE 3 - VIVER
MELHOR NA BOLIVIA); 0352739-58 (FASE 4 - VIVER MELHOR
NA BOLÍVIA), conforme especificações da planilha constante do
Anexo I deste edital. Homologada/Adjudicada: MENEZES
TRANSPORTES - EIRELI, CNPJ 25.081.841/0001-00.Prazo: 12
meses. Valor total: R$ 150.000,00. .Data: 23/04/2018.

RICARDO SILVA MOURA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2018

LICITAÇÃO Nº.054/2018 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para
eventual contratação de empresa especializada para "LOCAÇÃO" DE
VEÍCULO (CAPACIDADE 04 PASSAGEIROS) PARA AS AÇÕES
DO PROJETO DE TRABALHO SOCIAL/PTS APF 040929731,
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA DO RESIDENCIAL
NOVA VALENÇA; APF 042130368 PROGRAMA MINHA CASA
MINHA VIDA DO RESIDENCIAL NOVA VIDA 1 E 2; 0233284-43
(FASE 1 - VIVER MELHOR NA BOLÍVIA); 0233285-59 (FASE 2-
VIVER MELHOR NA BOLÍVIA); 03011514-73 (FASE 3 - VIVER
MELHOR NA BOLIVIA); 0352739-58 (FASE 4 - VIVER MELHOR
NA BOLÍVIA), conforme especificações da planilha constante do
Anexo I deste edital. Homologada/Adjudicada: MENEZES
TRANSPORTES - EIRELI, CNPJ 25.081.841/0001-00. Prazo: 12
meses; Valor total: R$ 150.000,00. Data: 24/04/2018.

RICARDO SILVA MOURA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2018

Contratação de empresa do ramo para execução de remanescente de
obra de pavimentação e drenagem do Bairro Morada Nova na sede do
município de Várzea da Roça-BA, Convênio nº 725864/2009- MI,
DATA: 22/05/2018 ás 14:00h. Informações na Prefeitura localizado a
Praça da Bandeira, nº 125, ou pelo telefone: (74) 3669-2188.
Várzea da Roça - BA.

CLEIDINALDO NASCIMENTO RIOS
Presidente COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2018

Contrato nº 058/2018. Proc. Adm: 0106/2018, TP nº 004/2018.
Objeto: Recapeamento asfáltico sobre paralelepípedo na Rua Fonte da
Prata, Rua do Congo, Rua São Bento, Rua da Usina e Rua Central, no
município. Dotação Orçamentária: Órgão/Unidade: 0901 Atividade:
1001 Elemento da Despesa: 4.4.90.51.00 Recursos: 00/42.
Contratante: Prefeitura de Vera Cruz. Contratado: Cerqueira Correia
Engenharia Ltda - EPP Cnpj: 20.591.114/0001-60. Valor Global:
R$523.290,45. Vigência: 08 meses. Assinatura do Contrato:
25/04/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) N° 62/2018

O Fundo Municipal de Saúde através da COPEL, torna
público a licitação, supracitada. Objeto: Registro de Preços para
futura e eventual aquisição de medicamentos, materiais de
consumo médico e insumos hospitalares para atender as
necessidades do Hospital Maria Amélia Santos, deste município.
Abertura: 21/05/2018, às 10h. Local: COPEL - Rua São Bento,
123, Centro. Edital: COPEL, das 08:30 às 14:30, mediante
pagamento de R$ 50,00, referente aos custos de confecção.
Informações: licitacaopmveracruz@gmail.com

DANIELA GOMES DOS SANTOS SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço por lote, objetivando o fornecimento de moldes
auriculares para atendimento às demandas da diretoria de atenção
programática e especializada - DAPE. O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no
site: www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site:
dom.pmvc.ba.gov.br/. Início da sessão: 16/05/2018 às 14h30min.
Informações: 77-3429-7412/3429-7410 -

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2018

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço por lote, objetivando fornecimento de
equipamentos odontológicos. O pregão será realizado no site
www.licitacoes-e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no
site: www.pmvc.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no
site: dom.pmvc.ba.gov.br/. Início da sessão de disputa: 18/05/2018 às
14:30 hs. Informações: 77-3429-7412/3429-7410

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2018

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço por lote, para manutenção de aparelhos de ar
condicionado. Será realizado no site www.licitacoes-e.com.br no qual
encontra-se o edital completo ou no site: www.bb.com.br. Demais
publicações no site: dom.pmvc.ba.gov.br Disputa: 17/05/2018 às
14h30min. Informações: 77-3429-7412/3429-7410

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária da Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 42/2018

O Município de Vitória da Conquista - BA, realizará Pregão,
do tipo menor preço por lote, objetivando o fornecimento de
medicamentos análogos de insulina para atendimento exclusivo às
decisões judiciais. O pregão será realizado no site www.licitacoes-
e.com.br no qual encontra-se o edital completo ou no site:
www.bb.com.br. Demais publicações estarão disponíveis no site:
dom.pmvc.ba.gov.br/. Início da sessão: 18/05/2018 às 14:30min.
Informações: 77-3429-7412/3429-7410.

CERES NEIDE ALMEIDA COSTA
Secretária da Saúde

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.05.02.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Acopiara - Ceará, torna público, para conhecimento dos
interessados, que no próximo dia 24 de maio de 2018, às 09:00hs,
estará realizando licitação, na modalidade Tomada De Preços, critério
de julgamento Menor Preço Global, tombado sob o nº 2018.05.02.01,
com fins os contratação de empresa para execução de serviços de
reforma da praça do bom nome no município de Acopiara/CE,
conforme projeto básico/termo de referência em anexo do edital, o
qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Av.
Paulino Félix, nº 362, Centro - Acopiara - Ceará. Maiores informações
no endereço citado, pelo Fone: 0XX(88) 3565-1999, no horário de
08:00h às 12:00h ou pelo site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.

ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE REVOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2018.04.27.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Acopiara - Ceará, por meio do seu Ordenador de
Despesa e autoridade superior, no uso de suas atribuições legais,
especialmente a que lhe confere o Artigo 49 da Lei Nacional nº
8.666/93, alterada e consolidada, resolve: REVOGAR o presente
processo administrativo de licitação na modalidade Tomada de Preços,
tombado sob o nº 2018.04.27.01, cujo Objeto: contratação de empresa
para execução de serviços de reforma do gabinete do prefeito do
município de Acopiara/CE, conforme projeto básico/termo de
referência em anexo do edital, tendo em vista as razões


		2018-05-07T09:01:22-0300




